
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy obliczenia podatku rolnego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1176 ze zm.) 

Rada Miejska  w Łopusznie uchwala co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta wynikającą z Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu   Statystycznego 
z dnia 18 października 2024 r., w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r., poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1dt do kwoty 
74,00 zł za 1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B55D7407-621E-42DB-9F80-C08F878C96BC. Projekt Strona 1



Uzasadnienie  

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1176) „rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ust. 2, 
przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy”. 

Rada Miejska w Łopusznie korzystając z delegacji zawartej w art. 6 ust. 3 przywołanej ustawy z dnia 
15 listopada1984 roku o podatku rolnym postanowiła obniżyć średnią cenę skupu żyta, przyjęła jako podstawę 
obliczenia podatku rolnego na 2025 rok na terenie Miasta i Gminy Łopuszno z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 
74,00 zł za 1 dt żyta. 

Powyższe jest konsekwencją z jednej strony potrzeb budżetu Gminy, a z drugiej uwzględnienia złej sytuacji 
ekonomiczno – finansowej występującej w rolnictwie. 

Wobec powyższych argumentów, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B55D7407-621E-42DB-9F80-C08F878C96BC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/44/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


